
Święto Niepodległości w Toruniu 

 

Toruń uczcił 10-11 listopada 2015 roku 97. rocznicę odzyskania niepodległości.

Patriotyczne świętowanie było w tym roku wyjątkowo bogate w wydarzenia. Na cmentarzu komunalnym
przy ul. Grudziądzkiej (przy budynku policji) 10 listopada został odsłonięty symboliczny nagrobek
Jakuba Suleckiego, działacza społecznego okresu zaborów, jednego z założycieli przedwojennego
Towarzystwa Gimnastycznego „Sokół”. Na tej samej nekropolii złożono też kwiaty pod pomnikiem
poległych w latach 1918 – 1921. Wieczorem zaś chór ZS 16 śpiewał pieśni patriotyczne podczas
przemarszu z pochodniami z Rynku Nowomiejskiego pod pomnik Józefa Piłsudskiego.

Kulminacją obchodów był dzień 11 listopada. Tego dnia złożono kwiaty pod
pomnikiem gen. Józefa Hallera. Po Mszy św. w kościele garnizonowym, mieszkańcy
przeszli przez miasto w uroczystym, niepodległościowym pochodzie z udziałem
wojska, parlamentarzystów, władz miasta i województwa i pocztów sztandarowych.
Atrakcją tegorocznego marszu była obecność oddziału husarii w strojach
historycznych, a także przejazd zabytkowym samochodem Józefa Piłsudskiego.
Tradycyjnie złożono kwiaty pod pomnikiem Marszałka na placu Rapackiego, odbyło
się tam również wręczenie awansów i odznaczeń wojskowych 13 podoficerom. Na
Rynku Staromiejskim była okazja do obejrzenie sprzętu wojskowego i pokazu grup
rekonstrukcyjnych (pucybut, stragan, policjant, ostrzenie noży, gazeciarz). Ulicami
Torunia jeździł zabytkowy tramwaj, w którym śpiewano pieśni patriotyczne.
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Dwa koncerty odbyły się w Auli UMK: 10 listopada „Kujawsko-Pomorskie śpiewanie
z Gwiazdami” i 11 listopada specjalny koncert prezydencki „The Wall Show”,
nawiązujący do legendarnej płyty zespołu Pink Floyd. Natomiast w Muzeum
Okręgowym została otwarta wystawa "As toruńskiego lotnictwa. Służbę Polsce
rozpoczął w Toruniu. 100-lecie urodzin gen. bryg. pil. Stanisława Skalskiego".
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Patriotyczny marsz z pochodniami
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The Wall Show dla wolności
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